
Contacto

Teléfono +034 928880050
Fax +034 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5062/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de musealización del centro de interpretación del yacimiento arqueológico
de La Guancha - El Agujero, TM de Gáldar.

El objeto del citado proyecto consiste en la musealización del centro de Interpretación del yacimientoDescripción 
arqueológico de La Guancha-El Agujero con la intención de establecer las funciones de preservación, comunicación e
investigación, si bien en el caso que nos ocupa se refiere más a un centro de información y divulgación.
Valor estimado del contrato 237.413 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.031,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.413 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad/precio

Condiciones de Licitación

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMAZING UP INGENIERIA INTERACTIVA DEL OCIO SL
NIF B98619281
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD FRANCIA 45-1-18
(46023) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 616272707
Correo Electrónico jjortiz@amazing-up.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.600 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bdd3a6c-0821-4645-897d-4c43f90cc4e6
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura y calificación administrativa.

Lugar

CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura económica y otros criterios
cuantificables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura económica y otros criterios cuantificables de
forma automática

Teléfono +034 928578100
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Tomás Miller, 38 planta 4ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 17:00
Observaciones: Horario oficial de la plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Dossier digital con los recursos museográficos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras en los recursos expositivos que redunden en un mejor producto museográfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z9wBpFBQl%2B5SY rkJkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202322-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013752002 |  2024-000761827 | Thu, 11 Jul 2024 09:25:04:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62729305618988778328867688095383809315 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z9wBpFBQl%2B5SYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202322-2024:TEXT:ES:HTML

